(í!tl
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorenrini, 133 - Centro - ~'1·1 Domingos do ~01te - ES CEP 29745-000
Telefone (027) 3742 11 28 Fax r +:! 1324 C~PJ 36J50.320/ 0001-19

PORTARIA Nº 068/2019

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS NO
ÁTRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES

EM /( L .;'.(' L .co .($

6$. t ~- (

Altera Composição Comissão de Inventário
Geral Anual, designada pela Portaria nº
O 15/2019, para verificação patrimonial e de
estoque da Câmara Municipal de São Do­
mingos do Norte e dá outras providências.

LUIZ CARLOS BARBIERI, Presidente em
Exercício da Câmara Municipal de São Do­
mingos do Norte, Estado do Espírito Santo,
usando de suas atribuições legais, etc.

Art. l º Alterar a composição da Comissão de Inventário Geral Anual, designada
pela Portaria nº 015/2019, substituindo a servidora SABRINA BALLARINI pela servidora JO­
CILENE FÁVERO.

Art. 2° A Comissão de Inventário Geral Anual terá a função principal de verificar
o patrimônio e o estoque da Câmara Municipal de São Domingos do Norte, executando, para
isso. as seguintes atividades:

I - registrar e controlar os bens patrimoniais da Câmara:
II - efetuar a inclusão dos bens no patrimônio da Câmara, pela aposição de pla­

quetas indicativas e execução dos demais registros necessários;
III - elaborar, implantar e manter atualizado o cadastro de todos os bens móbeis

existentes na Câmara;
lV - inventariar todos os bens patrimoniais;
V - inventariar todos os bens materiais em estoque;
VI - avaliar o estado dos bens e propor reparo, reposição ou baixa;
VII - elaborar relatórios finais a serem entregues ao Setor de Contabilidade onde

rdate os fatos apurados e que devem ser lançados na contabilidade;
Vlll - listar possíveis divergências encontradas para proporcionar o ajuste ou pro­

cedimento administrativo cabível pelo setor competente.

Art. 3° A Comissão de Inventário Geral Anual vigerá durante o Exercício de 2019.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de São Domingos do Non:e.
São Domingos do Norte - ES, 18 de novembro de 2019.

Presidente